sendo considerada como realizada na sede social da Companhia, para examinar, discutir e votar a respeito da seguinte 
ordem do dia:  a) a proposta de retificação do fator de grupamento aprovado na assembleia geral extraordinária 
realizada em 10 de julho de 2024 (“Grupamento”), a fim de realizar o grupamento da totalidade das 1.743.505.577 (um 
bilhão e setecentas e quarenta e três milhões e quinhentas e cinco mil e quinhentas e setenta e sete) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia, na proporção de 250 (duzentas e cinquenta) ações para 
formar 1 (uma) ação (fator de grupamento); b) sujeito à aprovação do Grupamento, a alteração do caput do artigo 7º do

[...]

Aprovaram a proposta de destinação do lucro 
líquido do exercício social findo em 31.12.2023, no valor de R$189.285.472,43 (cento oitenta e nove 
mil, duzentos e oitenta cinco mil, quatrocentos setenta e dois reais, quarenta e três centavos), a serem 
distribuídos da seguinte forma: a) R$9.464.273,62 (nove milhões, quatrocentos sessenta e quatro mil, 
duzentos setenta e três reais, sessenta e dois centavos) como Constituição de Reserva Legal equivalente 
a 5% do lucro líquido ajustado do exercício, nos termos do Artigo 193 da Lei das Sociedades Anônimas 
e alterações posteriores; b) R$31.862.383,23 (trinta e um milhões, oitocentos sessenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e três reais, vinte e três centavos) como Constituição de Reserva de Incentivos Fiscais, 
devido à redução da alíquota do Imposto de Renda pessoa jurídica - IRPJ - esta subvenção governamental 
está sendo excluída da base de cálculo dos dividendos, de acordo com o Art. 195-A da Lei nº 6.404/76 
alterada pela Lei nº 11.638/07; c) R$70.485.842,38 (setenta milhões, quatrocentos e oitenta cinco mil, 
oitocentos quarenta e dois, trinta e oito centavos) como Juros sobre Capital Próprio, imputáveis aos 
dividendos, objeto de deliberação e aprovação na Reunião do Conselho de Administração da Companhia 
realizada em 21 de dezembro de 2023, “ad referendum” da presente Assembleia Geral Ordinária,

[...]

por Ações, conforme alterada, na versão impressa e digital do jornal Diário de Notícias, nas páginas 57 a 
60 da edição do dia 28 de março de 2024. 5.2. Em seguida, aprovar, por unanimidade e sem qualquer 
ressalva, a destinação do lucro líquido no valor de R$92.687.704,16 (noventa e dois milhões, seiscentos 
e oitenta e sete mil, setecentos e quatro reais e dezesseis centavos), relativo ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2023, da seguinte forma: (i) R$2.247.677,75 (dois milhões, duzentos e quarenta 
e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos) para absorção de prejuízos 
acumulados nos exercícios anteriores; (ii) R$4.522.001,32 (quatro milhões, quinhentos e vinte e dois mil, 
um real e trinta e dois centavos) para constituição da Reserva Legal equivalente a 5% do lucro líquido 
ajustado do exercício, nos termos do Artigo 193 da Lei das Sociedades Anônimas e alterações posteriores; 
(iii) R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) como dividendos antecipados, imputáveis aos 
dividendos mínimos obrigatórios, objeto de deliberação e aprovação na Reunião do Conselho de 
Administração realizada em 01 de dezembro de 2023, “ad referendum” desta Assembleia Geral 
Ordinária Extraordinária, pagos em 08 de dezembro de 2023; e (iv) R$60.918.025,09 (sessenta milhões, 
novecentos e dezoito mil, vinte e cinco reais e nove centavos) à rubrica de Retenção de Lucros da 
Companhia. Em sede de Assembleia Geral Extraordinária: 5.3. Aprovar a eleição do Sr. Daniel Bruder 
Silveira Sarmento, casado, administrador, portador do documento de identidade n° 44.959.207-8 SSP/